
KK-ajsfe-é' k iiifem /n a  
s ia r io w y  V a r i j Zpravadajstvi

PROC JE DOBRE BYT ČLENEM A.T.I.C.
Asociace turistických informačních center ČR (A.T.I.C.) existuje na českém turistickém „hřišti“ už řa
du let. Není podstatné, jak je ta řada dlouhá. Podstatné je, že dobře plní svoji funkci. Že je partnerem 
členských infocenter, která se snaží svoji činnost stále zlepšovat, že je profesním koordinátorem a 
metodickým rádcem, že dokáže pomoci i přísně hodnotit a že je tedy obecně vzato garantem služeb, 
které by měla infocentra poskytovat -  ať už jsou kdekoliv.

Jednou z významných příležitostí, jak 
naplnit naráz hned několik rolí, které 
A.T.I.C. ČR náleží, jsou i každoroční člen
ská fóra, Valné hromady, tedy setkání 
členů asociace. Vždy v nějakém zajíma -̂ 
vém místě, vždy tam, kde turistické infor
mační centrum prokázalo svoji schop
nost dobře, efektivně a moderně plnit 
svoji roli. Letos na jaře, přesně řečeno 
od 24. do 26. dubna, se hostitelem set
kání členů A.T.I.C. stalo valašské město 
Vsetín, srdce Valašska -  Horního Vsacka.

První den pobytu ve Vsetíně byl vě
nován pracovnímu jednání A.T.I.C. pod 
vedením prezidenta asociace Miroslava 
Foltýna, dlouholetého a zkušeného pra
covníka v cestovním ruchu. Nejdříve 
však zúčastněné přivítal ředitel vsetín
ského „íčka“ Otakar Hošek se svými spo
lupracovníky a kolegy z nové a moderní 
Masarykovy veřejné knihovny, a to ne
jen vlídným slovem, ale i několika va
lašskými specialitami -  koštem slivovice 
a frgály. Oboje bylo -  jak jinak -  vynikající.

Jednací sál knihovny byl zaplněný 
téměř do posledního místečka členy aso
ciace a jejich hosty, kteří si postupně 
vyslechli nejen zprávu o práci A.T.I.C. a o 
jejím hospodaření, ale i celou řadu inspi
rativních vystoupení některých zástupců 
informačních center a také hostů. Napří
klad jsme se dozvěděli, jak to dělají 
v Českém Krumlově, kde tlačí bota Jiho- 
moravany a co chystá agentura Czech- 
Tourism, kterou zde zastupoval ing. Petr 
Kratochvíl. Závěr členského fóra pak

patřil schválení usnesení, z něhož uvá
díme alespoň nejzákladnější body:
•  A.T.I.C. ČR se zasadí o jednotnou cer
tifikaci TIC v ČR ve spolupráci s kraji a 
ostatními subjekty v cestovním ruchu,
•  v letech 2009 a 2010, jedenkrát ročně, 
zrealizuje vzdělávání pracovníků TIC, 
členů A.T.I.C ČR,
•  rozšíří členskou základnu A.T.I.C. ČR 
na 170 členů do konce roku 2009,
•  obhájí certifikaci ISO pro roky 2009 -
2011.

Ovšem nejzajímavější diskuze se roz
poutala -  jak už to tak bývá -  po skon
čení oficiální části jednání a pak sa
mozřejmě i při společenském večeru 
a především při výletech do okolí Vse
tína, které účastníkům přiblížily zajímavá 
místa Horního Vsacka. Jako každý rok, 
i letošní jarní Valná hromada A.T.I.C. 
byla dobře a zajímavě připravena. >

To nebyla kasárna, to byla v o jn a ............................................ 4
Chomutovské slavnosti pod v ě ž í............................................. 5
Pijte víno po troškách, ale s tá le !............................................ 6
Porta Bohemica jak ji neznáte..................................................7
Když svatbu, tak v Postoloprtech ..........................................8
Zrodily se nové lázně ................................................................ 9
Hrady a zámky Karlovarského kraje ............................. 10-11
Roubená krása Královéhradeckého k ra je ...................... 12-13
KČT - „S námi za zdravím a poznáním“ ............................. 14
Když to v Černé Hoře rozbalí................................................ 15
Zprávy z Valtic -  hlavního města vína ........................... 16-17

Žhavé novinky ze Slovácka................................................18-19
Naordinujte si léčbu Hlukem ..................................................20
Mistrovství Jihomoravské oblasti v parkuru....................... 21
Recenze dvou knih z Ostravy..................................................22
Prezentace Hotelu Imperial O strava..................................... 23
Župné leto v Banskobystrickom k ra ji ..................................25
Za kapkami slunce zakletými do kam ene.....................26-27
Lodž -  Evropské město kultury 2016....................................28
Historické cesty Warmie a M a z u r ........................................29
Prázdninové balíčky Interferie S. A.................................. 30-31
Letní filmová škola Uherské Hradiště...................................32

TRAVEL profi -  měsíčník pro cestovní ruch, Šéfredaktorka: Eva Kovářová, Ediční rada a spolupracovníci redakce: Tereza Kovářová, 
Eliška Červená, Mgr. Marie Kyslíková, Bořek Homola, Laco Kučera, Vydavatelství: Eva Kovářová - TRAVEL profi, IČO: 63969262 
Sídlo: Horčičkova 546, 149 00 Praha 4, tel./fax: 272 919 586, vedení redakce - mobilní telefon: 608 032 397, travel-profi@volny.cz, 
www.travel-profi.cz, DTP: SIGIT, spol. s r.o., sigit@sigit.cz, www.sigit.cz, tisk: Ivan Vopelák - polygrafická výroba, Starý Kolín,
MK ČR E 5591, ISSN 1211-2798. TRAVEL profi vychází 10 x ročně vždy poslední týden v měsíci (v prázdninových měsících nevychází).
Za podklady pro zprávy a inzeráty odpovídá autor či zadavatel. Přebírání informací a zpráv je možné pouze se souhlasem vydavatele!

5/гаав  Travel 3

mailto:travel-profi@volny.cz
http://www.travel-profi.cz
mailto:sigit@sigit.cz
http://www.sigit.cz

